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İnfekte hayvan dokusuyla kirlenmiş suyun ve besin-
lerin tüketimi özellikle ülkemizdeki tularemi salgınların-
da görülen ana bulaşma yollarından birisidir (1). Salgın-
ların daha sık ortaya çıktığı Marmara ve Karadeniz Böl-
gelerine son yıllarda İç Anadolu Bölgesi de eklenmiştir 
(2). Korkmaz ve arkadaşları (3), Klimik Dergisi’nin bu sa-
yısındaki makalelerinde, tulareminin görüldüğü illerimi-
zin arasına Eskişehir’in de katıldığını ve Ocak 2011-Tem-
muz 2013 arasında 90 tularemi olgusu saptandığını bil-
diriyor. Hastaların klorlanmamış suları kullandıklarının 
öğrenilmesi ve buralardan alınan örneklerde Francisella 
tularensis’in üretilmiş olması, Eskişehir’deki salgının da 
su kaynaklı olduğuna işaret ediyor. 

Türkiye’de endemik bir infeksiyon hastalığı haline 
gelen tularemi, çoğunlukla su kaynaklı bir zoonoz ola-
rak görülmektedir. Lüleburgaz’da 1936’da ortaya çıkan 
ülkemizdeki ilk salgın da muhtemelen su kaynaklıdır 
(4). Bu salgın sırasında Gülhane Askeri Tıp Tatbikat 
Mektebi ve Seririyatı (bugünkü Gülhane Askeri Tıp 
Akademisi) Emraz-ı İntaniye ve Bakteriyoloji Muallimi 
Dr. Kemal Hüseyin Plevnelioğlu (1892-1954), hem klinik 
olarak hem de bakteriyolojik ve serolojik yöntemlerle 
tulareminin, ülkemizde de var olduğunu göstermiştir. 
Dr. Kemal Hüseyin Plevnelioğlu, Gülhane’de, ülkemizin 
ilk Emraz-ı İntaniye ve Bakteriyoloji (bugünkü “İnfek-
siyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji”) Muallimi 
olan Dr. Hüsamettin Şerif Kural (1879-1944)’ın yanında 
yetişmiş bir hekimdir. Gülhane, 1941’de Ankara’ya ta-
şınarak Askeri Doktor Mektebi ve Kliniği adını aldıktan 
sonra, Dr. Kemal Hüseyin Plevnelioğlu, 1945’te Gül-
hane bünyesinde kurulan Ankara Tıp Fakültesi’nin ilk 
öğretim kadrosunda yer almış ve ülkemizde bir Tıp Fa-
kültesindeki ilk İntan Hastalıkları ve Bakteriyoloji Profe-
sörü olmuştur (5).

Su kaynaklı tularemi, etkenin giriş kapısıyla ilişki-
li olarak genellikle orofaringeal formda ortaya çıkar. 
Tulareminin ayrıca ülseroglandüler, glandüler, pnö-
monik, tifoid ve oküloglandüler formları da vardır. An-
cak ülkemizde tulareminin orofaringeal form dışındaki 
formlarıyla nadir olarak karşılaşılmaktadır (6-9). Klimik 
Dergisi’nin bu sayısında Kazak ve arkadaşları (10) bir ül-
seroglandüler tularemi olgusunu bildiriyor. Bir artropod 
tarafından ısırılma öyküsünün olması, olgunun dikkati 
çeken bir yönünü oluşturuyor.
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